
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 246, DE 23 DE SETEMBRO DE 1996 
Publicado no Diário da Assembléia 931 

 
 
 
 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 23 do Regimento Interno, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Fica o servidor Raimundo Cavalcante exonerado do cargo em 
comissão de Secretário Legislativo, no Gabinete do Deputado Raul Filho, para o 
qual fora nomeado nos termos do Decreto Administrativo de 04 de março de 
1991, em virtude de ter idade superior a 70 (setenta) anos. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 23 dias do mês de setembro de 1996. 
 
 
 
Deputado Cacildo Vasconcelos 
                 Presidente 
 
 
 


